
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2022г. № 48-т/41

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для
потребителей ЧУ «Санаторий «Актер-Нлес» СТД РФ (Приволжский район)

на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022

№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)с 1 декабря
2022г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. С01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ЧУ «Санаторий «Актер-Плес»
СТД РФ (Приволжский район) на 2023 год, изложив приложение 1 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
19.11.2021 №51-т/4 в новой редакции в соответствии с приложением1.

2 С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ЧУ «Санаторий
«Актер-Плес» СТД РФ (Приволжский район) на 2023 год, изложив приложение 2

к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
19.11.2021 № 51-т/4 в новой редакции в соответствии с приложением 2.

3. С 01.12.2022 признать утратившими силу приложения 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
19.11.2021 №51-т/4.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева



2

`

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 15.11.2022 № 48-т/41

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.11.2021 № 51-т/4

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Воля
Отборный пар Ост
давлением рый

и

№ Наименование
от от т Свыш ро

И ы Вид 12|2,5|7,0 уци
регулируемой Год её

п организации
тарифа 1 полугодие|2 полугодие

жа до та 13,0 ре
р у у 25|700|130| | аннКГ/ мкг/|кг/с|кг/ ай ый

см? м? см? пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ЧУ «Санаторий Одноставо|2021 . 3 911,92 - - . - :
«Актер-Плес» СТД чный,

1.|РФ руб./Гкал, 2022|3911,92 4 112,53 * - - - - -

(Приволжский НДСне
район) облагается 2023 4 246,77 ** - - - ^ -

Примечание. Организация освобождена от исполнения обязанностей налогоплательщика,

связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость в соответствиис п. 1 статьи 145

Налогового кодекса Российской Федерации.
* тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
** тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022г.



22

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.11.2022 №48-т/41

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.11.2021 №51-т/4

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остр
от ый и

№ Наименование Вид
от 1,2|от2,5 7,0 ВИ релу

м до до е
п/ егулируемой Год 1 о цирорегулиру тарифа 2 полугодие 2.5 7,0 > 13,0 |
п организации полугодие , 13,0 ваны

кг/ кг/см кг/ с
см” 2 ы.

см”
ыИ

см” пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (НДСне облагается)

ЧУ «Санаторий
«Актер-Плес» СТД
РФ (Приволжский
район)

Одностав
очный,
руб-/Гкал

2021 - 2 745,14 - р = ы -

2022|2745,14|2893,38 * - = ы : -

2023 3211,65 ** - - = Е -

Примечание. Организация освобождена от исполнения обязанностей налогоплательщика,
связанныхс исчислением и уплатойналога на добавленную стоимость в соответствии с п.| статьи 145

Налогового кодекса Российской Федерации.
* тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
** тариф, установленныйна2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022г.


